

فیتیله‌پیچ

کامران قاسمپور گاتسالوف جدید در راه است

دنیا‌ی کشتی صاحب سبک باشد و به همین خاطر احساس می‌کنم یک مقدار اگر از نظر روحی - روانی آماده باشد، می‌تواند گاتسالوفی در دنیا‌ی کشتی باشد و چند مدال بگیرد.

واقعیت این است که کامران قاسمپور باید آن پوسته را بشکند و بداند که استحقاق قهرمانی جهان آن هم نه یک دوره که چندین دوره را دارد و باید این موضوع مهم را در ذهن خودش ایجاد کند. او باید بداند که اگر مدال جهانی نگیرد، نباید خودش را ببخشد. او می‌تواند چندین مدال جهانی و المپیک بگیرد، به شرطی که خودش این موضوع را بپذیرد. جاه طلبی ویژگی مهمی است که باید روی تشک به آن برسد و به هیچ حریفی رحم نکند؛ کاری که در نروژ با کاکس کرد و در آینده با هر کس دیگری می‌تواند انجام بدهد.



یکی از خوب‌های کشتی ایران در مسابقات قهرمانی جهان کامران قاسمپور بود. البته همه تیم در نروژ عالی بودند اما در این بین کامران قاسمپور متفاوت‌تر از بقیه بود و کشتی‌هایی گرفت که به دلم نشست. البته تأکید می‌کنم که همه بچه‌ها در جهانی نروژ عالی بودند؛ امکان ندارد کسی بخواهد برد خوب حسن یزدانی مقابل دیوید تیلور را نادیده بگیرد یا برتری قاطعانه امیرحسین زارع در فینال را اما کشتی‌هایی که کامران قاسمپور گرفت، نشان از این داشت که به همین زودی‌ها کشتی ایران و دنیا صاحب یک کشتی‌گیر با کلاس و صاحب سبک خواهد شد.

البته ایرادهایی را هم در کشتی او دیدم که شاید بخشی از آن به خاطر عدم اعتماد به نفس کافی باشد که قبل از این هم در مسابقه انتخابی با حسن یزدانی هم دیده بودیم؛ با وجودی که کامران قوی‌تر و آماده‌تر بود اما نتوانست برنده بیرون بیاید. بنابراین نیاز است که این مشکل را رفع کند و با اعتماد به نفس بالا روی تشک بیاید. نه این‌که کامران مشکل داشته باشد، اما هر بار در شرایطی به حسن یزدانی باخت که البته می‌توانست کشتی بهتری بگیرد و حتی برنده باشد. حسن هم خیلی خوب است اما کامران شاید این شانس را می‌توانست به دست بیاورد که زودتر از این دوبنده تیم ملی را در مسابقات قهرمانی جهان به تن کند.

کشتی که مقابل جی دن کاکس گرفت را خیلی دوست داشتیم، عالی بود؛ قدرت بدنی فوق‌العاده جی دن که ذات تمام کشتی‌گیران آمریکایی است در این مسابقه از کار افتاده بود و تکنیک خوبی را کامران ارائه کرد. در حالی که قبل از این همه خوب‌های ایران مقابل کاکس باخته بودند. چند نقطه ضعف فنی هم دارد که در همین مسابقه نیز نمایان شد اما قابل رفع هستند. موضوع مهمی که کامران باید مورد توجه قرار بدهد، این است که اضافه‌کاری در کشتی‌اش نداشته باشد، می‌تواند خودش را خوب تثبیت کرده و سبک برای خودش ایجاد کند، سبکی که برنده است. کامران قابلیت این را دارد که در

حیدری گفت، کامران مثل گاتسالوف می‌شود.

علیرضا حیدری لطف داشته واقعاً. ولی من از بچگی به کشتی‌های گاتسالوف و استایل او علاقه داشتم. امیدوارم که بتوانم مثل او کشتی بگیرم و به افتخاراتش برسیم.

بعد از جهانی نروژ کشتی‌ها مورد توجه مردم قرار گرفت. این سؤال وجود دارد که مسئولان هم عملکرد درخشان کشتی را دیدند؟

مردم که همیشه به ما محبت داشتند و این بار هم واقعاً شرمندگانه کردند. اعتقاد دارم که این بار هم مثل خیلی از موارد دیگر مسئولان از مردم جا ماندند. هر چه به ما رسید لطف و محبت مردم بود و همین هم کافی است.

این یعنی مسئولان شهری هیچ توجهی نداشتند؟

هیچ واقعاً. ۵ ماه پیش آمدند و گفتند که شما در جهانی نروژ درخشیدی. درخواستی داری بگو ما عمل می‌کنیم. من هم گفتم یک کوچه ۴۰۰ متری داریم که خاکی است و تنها خواسته من از شما این است که این کوچه را آسفالت کنید. ۵ ماه است که مسئولان شهری رفتند و خبری از آنها نشده. یعنی نهایت خواسته من آسفالت کردن یک کوچه بود که البته به آن هم توجهی نشده و رفتند که بیایند و درست کنند ولی خبری نشده است.

این کار که وظیفه مسئولان شهری است و اصلاً نباید به پای توجه به یک قهرمان نوشته شود.

حالا ما خواسته دیگری نداشتیم. گفتیم یک کوچه ۴۰۰ متری را آسفالت کنید تا حداقل در روزهای بارندگی که در مازندران خیلی زیاد هم از این روزها داریم اهالی کوچه آرامش داشته باشند و بتوانند رفت و آمد کنند.

ولی نباید خودت را خیلی درگیر این مسائل کنی.

اگر حواسم را به این مسائل بدهم که از کشتی دور می‌شوم و اصلاً فکر نمی‌کنم فقط خواستم بگویم که مردم در جریان باشند نهایت خواسته ما از مسئولان شهری چه بود و چه جوابی گرفتیم.

الان تمرینات را پیگیری می‌کنی؟

بعد از لغو شدن سفر به آمریکا تمرینات در اردو تعطیل شد اما همچنان در جویبار در حال تمرین هستم و تلاش دارم که خودم را به فرم ایده‌آل برسانم. لحظه‌ای نمی‌خواهم خودم را از تمرینات غافل کنم و می‌خواهم با جدیت برای مسابقات قهرمانی جهان آماده شوم.

قصد نداری برای بازی‌های آسیایی در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیري؟

نه برای مسابقات قهرمانی جهان برنامه دارم و می‌خواهم در جهانی صربستان به میدان بروم و از همین حالا هم با قدرت تمرین می‌کنم تا خیلی زود به فرم ایده‌آل برسیم.

کرد. امیدوارم بتوانم این نگاه حیدری به خودم را با عملکردم پررنگ‌تر کنم. تداوم موفقیت‌م مهم‌ترین موضوعی است که این روزها ذهنم را درگیر کرده و دوست دارم که این مدال را چند بار دیگر هم تکرار کنم.

حالا دیگر نگاه‌ها و توقعات هم نسبت به تو خیلی تغییر کرده است.

من خودم مسابقات قهرمانی جهان در نروژ را پاک کردم. از این به بعد باید به فکر جهانی بعد باشم. مردم کشتی را دوست دارند و به همین دلیل هم محبت دارند و هر جا که مرا می‌بینند ابراز محبت می‌کنند اما واقعاً خودم مسابقات قهرمانی جهان در نروژ را فراموش کردم.

این یعنی استارت قوی برای جهانی سال بعد؟

واقعیت این است که من اصلاً از خودم راضی نیستم. تا همین حالا باید ۴ الی ۵ مدال جهانی کسب می‌کردم. هنوز خیلی جا دارد تا قانع شوم و به همین دلیل هم جهانی نروژ را فراموش کردم. حداقل باید ۵ یا ۶ مدال جهانی بگیرم تا خودم را راضی کنم. ۲۵ سال سن دارم و دو جهانی مهم در پیش دارم که امیدوارم از هر دو با مدال طلا برگردم.

برای المپیک چه برنامه‌ای داری؟ با توجه به اینکه ۹۲ کیلوگرم وزن المپیک نیست؛ یا باید به ۸۶ برگردی یا به ۹۷ کیلوگرم کوچ کنی.

اول باید دو جهانی را پشت سر بگذارم و بعد برای المپیک ببینم چه اتفاقی رخ می‌دهد. البته برای حضور در المپیک برنامه دارم و باید ببینم که این دو سال چطور پیش می‌رود و بعد تصمیم بگیرم.

بازگشت به ۸۶ کیلوگرم شاید سخت باشد و احتمالاً باید به ۹۷ کیلوگرم کوچ کنی؟

نه هنوز هیچ چیز معلوم نیست. باید ببینم در این دو سال چه اتفاقی رخ می‌دهد.

در بین کشتی‌گیران ایرانی و خارجی، کشتی چه کسی را دوست داشتی؟

واقعاً در ایران اسم بردن از یک کشتی‌گیر کار بسیار سختی است. همه کشتی‌گیران ایران درجه یک و قابل احترام هستند.

از بین خارجی‌ها چه کسی را بیشتر دوست داشتی؟

همیشه استایل حاجی مراد گاتسالوف را دوست داشتم. از بچگی کشتی‌های او را دنبال می‌کردم. وقتی بچه بودم رفتم فیلم کشتی‌های گاتسالوف از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ را از یکی از کلوپ‌هایی که سی‌دی رایتم می‌کردند، گرفتم. تا مدت‌ها کار روزانه من این بود که این فیلم‌ها را می‌دیدم و روی کشتی‌های او کار می‌کردم.

به همین خاطر هم بوده که علیرضا



مردم که همیشه به ما محبت داشتند و این بار هم واقعاً شرمندگانه کردند. اعتقاد دارم که این بار هم مثل خیلی از موارد دیگر مسئولان از مردم جا ماندند. هر چه به ما رسید لطف و محبت مردم بود و همین هم کافی است